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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng  

Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 

 

 Thực hiện Công văn số 3416/UBND-KT ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023. 

Sở Giao thông vận tải (GTVT) ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 với những nội dung cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tích 

cực hưởng ứng và tạo được sự chuyển biến quan trọng trong công tác bảo vệ môi 

trường; nhân rộng các mô hình thu gom, phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt, rác thải 

nhựa tại nguồn. 

2. Đẩy mạnh tuyên truyền đưa các quy định pháp luật về bảo vệ môi trường; 

nâng cao nhận thức về công tác bảo vệ môi trường, về lối sống bền vững hài hòa 

với thiên nhiên; xây dựng đạo đức môi trường, văn hóa, văn minh sinh thái trong 

ứng xử với tự nhiên. 

3. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

bảo đảm các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và phù hợp với điều 

kiện thực tiễn ở cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nhằm nâng cao ý 

thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong việc 

bảo vệ, giữ gìn, đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn; phân loại chất thải tại 

nguồn, giảm thiểu phát sinh chất thải, tăng cường tái sử dụng, tái chế chất thải; từ 

chối sử dụng sản phẩm nhựa sử dụng một lần và túi nilon khó phân hủy; khuyến 

khích phát triển, sử dụng các sản phẩm thay thế thân thiện với môi trường. 

2. Tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động hưởng ứng Chiến 

dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023. Tuyên truyền, vận động hưởng ứng các 

phong trào: Ra quân làm sạch môi trường, thu gom rác thải, trồng cây xanh, tập 

trung vào việc thu gom, thu hồi các sản phẩm làm từ nhựa, bao bì, túi nilon khó 

phân hủy và vận chuyển đến nơi tái chế, xử lý theo quy định.  

3. Treo băng zôn với khẩu hiệu: “Hãy giữ gìn vệ sinh chung – Nói không với 

xả rác bừa bãi” tại trụ sở cơ quan. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    

1. Trưởng các phòng thuộc Sở, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở, Chánh 

Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức triển khai, quán triệt đến các cán 

bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý. 

2. Tổ Website Sở GTVT: Đăng tải Kế hoạch này lên Trang thông tin điện tử 

của Sở. Phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở xây dựng các tin, 

bài để tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 

trên Trang thông tin điện tử của Sở. 

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các phòng, đơn vị thực 

hiện nội dung Kế hoạch và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Tài nguyên 

và Môi trường theo quy định. 

  Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho 

thế giới sạch hơn năm 2023 của Sở GTVT. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu 

phát sinh khó khăn, vướng mắc, yêu cầu các phòng, đơn vị, các tổ chức, cá nhân 

phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh; 

- Tổ Website Sở GTVT; 

- Lưu: VT, VP (15 bản). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đào Tài Tuệ 
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